
Nödinge församling tillhör Göteborgs stift och 
ingår i Götaälvdalens kontrakt.

I pastoratet finns tre prästtjänster, en kyrko-
herde och två komministrar. Den ena av kommi-
nistertjänsterna är särskilt inriktad på arbetet med 
församlingens barn och unga. Det finns en diakon-
tjänst och två kyrkomusikertjänster.

I pastoratet finns två stycken kyrkor och ett 
begravningskapell; Nödinge kyrka, Surte kyrka  
och Surte kapell.

www.svenskakyrkan.se/nodinge • 031-98 00 12

BOHUS • NÖDINGE • SURTE

Regler som Domkapitlet beslutar om:
• Vi firar huvudtjänst i minst en av församlingens 
kyrkor varje söndag och helgdag, och minst 40 av 
dessa är huvudgudstjänst med nattvard.
• Församlingens konfirmandarbete bedrivs i enlig-
het med Svenska kyrkans riktlinjer för konfirmand-
arbete.
• Stiftsstyrelsen har beslutat att minst en av försam-
lingens kyrkomusikertjänster ska vara en kantors-
tjänst.

Församlingsinstruktionen är utfärdad av Domkapitlet i Göteborgs stift:

Kyrkofullmäktiges godkännande: 

Kyrkoherdens godskännande: 

 
 ......................................................................................................................................................................  
Karin Karlsson, kyrkoherde 

Församlingsinstruktion för Nödinge församling



Församling består av tre samhällen i Ale 
kommun, Surte, Bohus och Nödinge. 
Kyrkotraditionen i Götaälvdalen har 
varit relativt konservativ, där Nödinge 
i viss mån stuckit ut som en mer folk-
kyrklig församling. Församlingen är en 
självklar del i det omgivande samhället 
och har ett gott samarbete med övriga 
kristna församlingar i närområdet. 

Samhället – hur ser vår omgivning ut
Församlingen har en nära relation till kommunen 
och har verksamhet på skolor och äldreboenden.  
Sedan 2002 driver församlingen förskoleverksamhet 
på uppdrag av Ale kommun. 

Inom församlingens gränser finns både förskolor 
och grundskolor, men sedan några år tillbaka inte 
längre något kommunalt gymnasium. I Bohus och 
Nödinge finns fritidsgårdar som erbjuder verksam-
het för ungdomar i åldrarna 13-20 år. För de äldre 
finns två äldreboenden och ett servicehus inom 
församlingens gränser.

Kommunen har ett rikt föreningsliv, främst 
idrott, men även kulturskola, bibliotek och kultur-
rum. Närheten till naturen med bland annat Vättle-
fjäll och en pilgrimsled ger bra förutsättningar för 
ett rikt friluftsliv. 

Samtidigt som många boende arbetar eller stu-
derar på annan ort, pendlar närmare 3000 personer 
dagligen till kommunen för att arbeta. De allra 
flesta som arbetar i Ale kommun har en anställning 
inom vård och omsorg. Det finns också ett relativt  
stort antal mindre företag och egenföretagare. 
Arbetslösheten och antal personer med sjuk- eller 
aktivitetsersättning ligger i Ale kommun under riks-
genomsnittet. En fjärde del av befolkningen i kommu-
nen är under 19 år, 18% över 65 och medelåldern är 
strax under 40 år. 

Med över 20% utlandsfödda i för samlingen finns 
det en stor kunskap och vana att integrera människor 
med annan språklig och kulturell bakgrund.

Tendenser i samhället
Utbyggnaden av E45 och järnvägen (klar dec 2012) 
har ökat intresset för Ale kommun. Kommunen 
är idag ett prisvärt och bra alternativ att bo i med 
bra pendlingsalternativ. I kommunen ökar antalet 
invånare och kommunens målsättning är att de 
kommande 20 åren fördubbla antalet. 

Församlingen – hur ser vårt sammanhang ut?
I församlingen finns det två kyrkor, Nödinge kyrka 
och Surte kyrka, samt ett kapell beläget på Surte 
kyrkogård. Kapellet används vid såväl kyrkliga som 
borgerliga begravningar. 

Församlingen driver förskola i Nödinge och 
Bohus, med totalt tre avdelningar och plats för  
sammanlagt 50 barn. Det finns flera barnkörer och 
fritidsverksamhet tre dagar i veckan för samman-
lagt 120 barn i skolåldern, som ett komplement till 
den kommunala fritidsverksamheten.

När det gäller daglediga och äldre finns ett 
gott samarbete med kommunen. Församlingen 
firar gudstjänst och ordnar diverse aktiviteter som 
gemenskapsträffar och utflykter. Församlingens 
präster deltar i arbetet med jour havande präst enligt 
kontraktprostens direktiv. Våra medlemmar med 
finsk bakgrund firar regelbundet gudstjänst på 
finska och möts i samtalsgrupper. Relationerna med 
Equmeniakyrkan i Surte och Bohus pingstförsam-
ling är goda och gemensamma gudstjänster firas 
flera gånger om året. 

Var är vi nu? – en omvärldsbeskrivning

 
Leva i världen,  
omvänd till verklighet,
vänd mot Guds framtid,  
följd av hans trofasthet.

Mörkret du möter, aldrig i ensamhet.
Blott i det öppna ligger din möjlighet

Sv ps. 90”Tendenser i församlingen
Antalet besökare, gudstjänster och kyrkliga  
handlingar utvecklas positivt. 2014 hade vi 34  
fler huvudgudstjänster än 2012 och i snitt deltog 
42.8 pers/gudstjänst (motsvarande siffra 2012 var 
34.5 pers/gudstjänst.) Däremot ser vi att även om 
allt fler människor flyttar till vår församling mins-
kar antalet kyrkotillhöriga. I dagsläget (2014) bor 
det 11763 personer i församlingen varav 6935 tillhör 
Svenska kyrkan. För fem år sedan var motsvarande 
siffror 11082 och 7238.

Analys
• Vi behöver bli bättre på att möta dem som flyttar  

till vår församling. 
• Vi vill leva och berätta det kristna budskapet på 

ett sätt som upplevs angeläget i vardagen.
• Vi vill vara en plats för goda möten och växande 

för alla som lever och vistas här.
• Vi vill vara och upplevas som en integrerad  

del i det som händer i Ale kommun genom att 
samverka med kommunen, andra församlingar 
och ideella föreningar.
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I församlingen finns det många positiva 
sammanhang, goda krafter och enga-
gerade människor. Vi vill att dessa ska 
kunna utvecklas och växa både i djup 
och bredd. Vi vill nå fler av de män-
niskor som finns i vår församling och vi 
vill fördjupa relationen till dem som vi 
möter redan idag. Vi vill vara en öppen, 
välkomnande gemenskap där nya idéer 
kan rymmas sida vid sida med traditio-
ner och erfarenhet.

För att kunna vara relevanta och aktuella för män-
niskor i alla åldrar fokuserar vi vår verksamhet på 
fyra målgrupper, för vilka de fyra pastorala upp-
gifterna kan gestaltas olika. Att dela upp verksam-
heten på detta sätt skapar också fler möjligheter 
för människor som vill ta ansvar och engagera sig i 
församlingen. Ett sådant engagemang är en förut-
sättning för församlingens fortlevnad. 

Barnfamiljer 
I dagsläget möter vi 
många barn och 
föräldrar i våra olika 
verksamheter och en 
viktig fråga är hur vi 
som församling kan 
vara ett relevant stöd 

för dem i en stress-
sig vardag. Vi vill att 

relationen mellan för-
samlingen och barnfamiljerna 

ska kännas självklar och naturlig, att den ska bäras 
av öppenhet och förväntan.

Kommunikation handlar om att bygga relatio-
ner, nå ut och informera. Genom att bättre använda  
de kontaktytor vi redan har idag och genom att  
ge positivt bemötande de gånger man möts – exem-
pelvis vid dop, familjegudstjänster, på skolor eller 
förskolor – kan vi nå ut med vårt budskap och 
bli relevanta i barnfamiljers vardag. För att nå ut 
med information till denna målgrupp behöver vi 
utveckla kanalerna som web och sociala medier.

När det gäller barn förutsätter nästan all kom-
munikation en relation med barnet. Det personliga 

mötet är oslagbart, men vi behöver även anstränga 
oss för att göra information tillgänglig för barn. 

För att gudstjänsten ska upplevas angelägen 
och relevant måste det vara möjligt för hela famil-
jen att delta tillsammans, språket ska vara lättill-
gängligt och på en nivå som inkluderar även ovana 
kyrkobesökare. Gudstjänsten ska vara inspirerande 
och visa att liv och tro hör ihop. Vi vill ge möjlighet 
till medverkan i konkreta uppgifter och utformning. 
Inför varje gudstjänst vill vi beakta hur barn kan 
göras delaktiga. 

Undervisning handlar om att upptäcka och 
fördjupa sin tro, både bland barn och vuxna. När 
det gäller barnen vill vi ge dem en grundläggande 
kunskap om vad det är att vara kristen, bidra till att 
ge dem en trygg självbild samt förmedla innebörden 
i de stora kristna högtiderna. 

 Mission handlar om att våga söka sig till och  
möta människor i andra sammanhang än våra egna, 
visa på storheten i det kristna budskapet och visa 
att Jesus Kristus och vår församling vill gemen-
skap. Främst gör vi detta genom att vara en naturlig 
mötesplats i samhället och göra det möjligt att delta 
oavsett kulturell eller religiös bakgrund. 

Vart är vi på väg? – ett pastoralt program

 
Möt mig nu som den jag är,  
håll mitt hjärta nära dig, 
gör mig till den jag ska bli  
och lev i mig.

  Sv ps. 767”
Diakoni handlar om att se och bistå de barnfamiljer 
i vår församling som har svårt att få livet att fungera 
eller lider psykiskt eller fysiskt. Genom samverkan 
med vård och skola kan vi bättre se de barn som far 
illa och erbjuda stöd i olika former. Diakoni är även 
till för församlingen själv, ett sätt att få omsätta 
evangeliet i praktik och få användning för de gåvor 
som församling och medlemmar har. 

Detta gör vi bland annat genom:
• En bra förskoleverksamhet, som är tydligt för

ankrad i församlingens övriga verksamhet.
• Meningsfulla aktiviteter för skolbarn som är 

öppna för alla som vill vara med.
• Olika föreläsningar och samtalsgrupper för 

föräldrar om kristen tro, men också om föräldra
skap, relationer och liknande. 
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Ungdomar 
Gruppen innefattar 

unga i åldern 13 till 
25 år som är i pro-
cessen att forma sin 
identitet och livs-
åskådning. Behovet 
att få ifrågasätta och 
pröva de värderingar 

man vuxit upp med 
är stort, samtidigt som 

ungdomarna ska försöka 
komma fram till vad som är viktigt 

och börja brottas med existentiella frågor. 
Vi vill vara det andra hem som öppnar för samtal 

och reflektion men även glädje och gemenskap. Vi 
vill uppfattas som en församling som kan identi-
fiera sig med ungdomar och dela deras världsbild. 
Kommunikationen är central för den relation vi 
vill bygga med ungdomarna. De behöver få möta 
trygga människor i församlingen, som kan se och 
bekräfta dem och som kan visa dem att de behövs. 
Vi behöver även förstå och använda kommunika-
tionskanaler som är anpassade till målgruppen, t.ex 
”rätt” sociala medier vilket kräver kunskap, stor 
flexibilitet och ett modernt tilltal.

Gudstjänsten ska kännas angelägen och rele-
vant för ungdomar. De ska få vara med och påverka 
och ges utrymme för uttryckssätt som ungdomarna 
kan identifiera sig med och med ett tilltal präglat av 
dialog. Gudstjänsten ska erbjuda tillfälle för krav-
lösa gudsmöten.

Undervisningen för ungdomar syftar till att 
öka kunskapen om kristen tro, förklara kristna 
värderingar och vara en viktig del i vår mission till 
ungdomar. Vi vill sprida kunskap om och motverka 
fördomar mot kristen tro och mot kyrkan. Under-
visningen bland ungdomar har två olika dimensio-
ner: den ena är rent faktisk kunskap om vad kristen 
tro är, den andra snarast en sorts livskunskap med 
kristna förtecken. 

Diakoni. Då ifrågasättande och prövande gör 
ungdomar utsatta och sårbara behöver vi öka 
medvetenheten om att psykisk ohälsa bland unga 
människor och hur viktigt det är att som församling 
stödja de unga i deras sökande. Vi vill bidra till att 
ge ungdomar en sund syn på sig själva och på livet. 
Vi vill ta aktiv del i samhällets insats att nå de ung-
domar som i vår församling inte självklart söker sig 
till kyrkan utan finns i samhällets utkant av olika 
anledningar. Här spelar församlingens samverkan 
med kommunen och föreningsliv en avgörande roll.

Detta gör vi bland annat genom:
• Konfirmand och ungdomsverksamhet där vi tar 

vara på ungdomarnas egna frågor och engagemang. 
• Att vi bidrar till att stärka ungdomars självförtro

ende, uppmuntrar dem att ta ansvar och visar på 
en tro som håller för hela livet.

• Att skapa en mötesplats dit det är lätt att komma 
och vara utan att behöva prestera, där man kan 
ha roligt tillsammans med sina kompisar och 
få hjälp med skolarbetet och möta engagerade 
vuxna (ett komplement till kommunens fritids
gårdar). 

De livserfarna  
De livserfarna är en 
grupp som täcker ett 
brett åldersspann, 
från 45 år och uppåt. 
Medan den äldre 
delen av gruppen 
ofta har en etablerad 
syn på kyrkan oavsett 
om man själv är enga-
gerad i någon försam-
ling eller inte, har den 
yngre delen snarare sällan en 
relation alls och upplever kyrkan mindre relevant i 
vardagen. De livserfarna har ofta etablerat sig såväl 
i yrkesliv som socialt och har större möjligheter att 
förfoga över sin egen tid. De existentiella frågorna 
blir ofta mer påtagliga i den här gruppen då många 
drabbas av sjukdom eller dödsfall i sin närhet. 
Många i denna målgrupp ser kyrkan som introvert 
och dömande, men även som en trygghet i kris och 
sorg. Vi vill bemöta och utmana den bild av kyrkan 
de ofta bär med sig sedan barnsben.

Relationen till denna grupp ska karaktärise-
ras av öppenhet och uppriktighet. Det är också 
viktigt att det är en tillåtande, livsbejakande rela-
tion där vi vågar stå för att hela livet ryms och där 
det är möjligt att finna hopp och mening. När det 
gäller de livserfarna behövs också en mångfald i 
kommunika tionen med både hemsidor, sociala 
medier och mer traditionella medier för att nå ut. 

Gudstjänst innebär för många i den här grup-
pen en envägskommunikation, styrd av ett tydligt 
ramverk medan det många söker är ett andnings-
hål i vardagen och längtar att bli tagna i anspråk. 
Vi behöver erbjuda gudstjänster som visar på en 
Gud som vill finnas med i livets alla skeenden, som 
bygger upp och stärker människor och ger utrymme 
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för att själv vara med och ta ansvar. Vi får inte 
heller underskatta hur viktig den mänskliga gemen-
skapen i och runt gudstjänsten är för många i den här 
gruppen.

Undervisning. Vi vill både erbjuda verksam-
heter med låga trösklar – såsom musikgudstjänster 
och angelägna föreläsningar – och samtidigt bedriva 
undervisning som blir en naturlig förlängning på 
konfirmationsundervisningen där det handlar om 
att återupptäcka, förnya och lära sig om kristen tro.

Diakoni handlar många gånger om att möta 
människors ensamhet och stötta människor vars 
relationer brustit eller tagit slut. Vi som församling 
kan stötta genom enskilda samtal och sorgegrupper, 
men också uppmuntra till att stötta varandra och 
engagera ideella i besöksgrupper och liknande.

Mission. Vi vill visa på en Kristusrelation som 
bär och innebär reell förändring i varje enskild 
människas liv och på en kyrka som utmanar oss att 
ta ansvar för den värld vi lever i och för vår nästa. 

Detta gör vi bland annat genom:
• Att ge människor chansen att upptäcka och åter

upptäcka vad kristen tro är, vad det innebär att 
leva som kristen och dela sitt liv med Gud.

• Att skapa möjligheter för människor att ta ansvar 
och uppmuntra till ett eget engagemang både i 
församlingen och i samhället i stort.

De särskilt 
utsatta
De särskilt utsatta 
är en mycket hetero-
gen grupp och där 
vi alltid kommer 
uppleva att behovet 

är större än vi kan 
fylla. Det är i första 

hand en grupp med ett 
stort diakonalt behov, men det 

kan ta sig väldigt olika uttryck. Det kan handla om 
alltifrån ensamkommande flyktingbarn till familjer 
som behöver integreras i vår kommun. Frågan vi 
inte kan bortse från i mötet med den här gruppen är 
Jesu fråga om vad vi gjort för någon av dessa minsta 
(Mt 25:40).

Vi vill ha en respektfull och välkomnande rela-
tion till den här gruppen, en relation som präglas 
av ett genuint engagemang för dem och intresse för 
de erfarenheter de har med sig. När det gäller den 

här gruppen är kommunikation extra svårt efter-
som vi i många fall inte ens har språket gemensamt. 
Vi behöver fokusera extra mycket på personliga 
möten, fundera över hur vi tar fram information på 
andra språk än svenska och på vilka möjligheter vi 
har att tolka det vi gör till andra språk.

Gudstjänst. För den här gruppen är steget till 
våra gudstjänster väldigt långt. Däremot behöver 
församlingen påminnas om att den finns och ryms 
också där. Ett synliggörande av de utsatta i såväl 
ord som liturgi bidrar till församlingens växt och 
trovärdighet. 

Diakoni och undervisning går till viss del hand 
i hand när det gäller den här gruppen. Vi har som 
kyrka alltid ett särskilt ansvar för de utsatta. Det 
handlar om att synliggöra dem som inte annars blir 
sedda, lyssna på dem som annars inte hörs och ge 
rum för dem som ofta skuffas undan. Vi vill skapa 
mötesplatser för de som lever i socialt utanförskap. 
Det kan handla både om att ge dem möjligheten att 
träffas på sina egna villkor och att lära känna andra 
som redan har en stabil förankring i vår församling 
och vårt samhälle. Det handlar om trovärdighet 
men också om en möjlighet för oss som församling. 
Ett sätt att utvecklas, ta våra gåvor i bruk och att 
motivera ideella att bli en del av församlingens verk-
samhet. Vi får lära av varandras erfarenheter.

Detta gör vi bland annat genom:
•  Att uppmuntra de som levt här länge att på olika 

sätt stötta de som integreras.
• Att erbjuda stöd till särskilt utsatta vid kontakt 

med olika myndigheter, samtalsstöd och inte 
minst tillfälle till gemenskap med andra. 

Sammanfattning
Församling vill visa på att den Gud som verkar 
överallt i alla tider, som håller hela universum i sin 
hand också bor i varje människas hjärta. Vi vill vara 
en församling som är lika inbjudande som doften 
av nybakta kanelbullar, en församling där mång-
fald och hopp är en självklarhet i allt det vi gör, en 
församling där alla som vill får vara med.

I vårt uppdrag som kyrka ligger att:
• Se Guds skapelse i varje människa och förmedla 

Kristi kärlek i ord och handling. 
• Anstränga oss att se, bistå och skapa utrymme för 

dem som hamnar utanför.
• Vara ett gott sammanhang för var och en som 

söker tro, mening och gemenskap.
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